Администрация   сельского поселения
«Зуткулей»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

     19 января  2022 г.                                                                                                 №  3
                                                                 с. Зуткулей

Об утверждении Плана контрольных мероприятий
по внутреннему финансовому контролю
в   сельском поселении «Зуткулей»
на 2022 год

           В соответствии с частью 5 статьи 160.2-1, статьей 269.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации   сельского поселения «Зуткулей»  от  02.03.2020 года № 3 « Об утверждении Порядка осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации   сельского поселения «Зуткулей», Администрация  сельского поселения   «Зуткулей»

1.Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю администрации      сельского поселения «Зуткулей»   на 2022 год согласно приложения № 1 к данному  распоряжению.
2. Довести настоящее постановление до сведения специалистов объектов
контроля, определенных  Планом  мероприятий  финансового контроля на 2022 год.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  сельского поселения                             Б.Б. Галсанширапов

Приложение к распоряжению
	СП

                                        Высоковского сельского поселения
       _________________ В.Е.Ермолина

	[bookmark: _GoBack]              План осуществления Администрацией   сельского поселения «Зуткулей»
                        внутреннего муниципального финансового контроля в 2022 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объект финансового контроля
	Сроки проведения
	Проверяемый период
	Ответственное  лицо

	Проверяемый период
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	Проведение проверок в пределах полномочий, закрепленных за Администрацией   сельского поселения, по вопросам контроля:

	1
	 Соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения: в том числе;

	 истекший период 2018 года, предшествующий проведению проверки
	Исаева О.В..

	1.1 Проверка соблюдения сроков на этапе работы над проектом бюджета на очередной финансовый год
	бухгалтерия администрации   сельского поселения
	Ноябрь 2022 г
	    2021 г.
	 Бортоев А.А..

	1.2 Проверка отчетности по исполнению местного бюджета
	бухгалтерия администрации   сельского поселения

Апрель 2022 г

Октябрь 2022г
	  1 квартал 2022г, 1 полугодие 2022 г, 9 месяцев 2022г
	Бортоев А.А..

	1.3 Проверка поступлений и расходования бюджетных средств согласно кассовому плану
	бухгалтерия администрации  сельского поселения
	     Июль 2022
	 2022 г.
	Бортоев А.А.

	1.4 Анализ соответствия кассовых расходов производимым фактическим расходам
	бухгалтерия администрации  сельского поселения
	    4 квартал
	 2022 г.
	Бортоев А.А .

	2
	Контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий

	 истекший период 2018 года, предшествующий проведению проверки
	Исаева О.В..

	2.1
	 Проверка соблюдения сроков исполнения муниципальных программ
	бухгалтерия администрации  сельского поселения
	 3 квартал
	 2022 г.
	Дашини маева Д.Н.